

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO 2024

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.672.008.478.068	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	1.703.906.890.847
Valores Públicos y Privados	217.393.919.288	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	9.072.332.852.739
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero	505.051.866.747	Obligaciones Diversas	152.421.391.474
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	6.342.013.090.930	Provisiones	579.579.766.930
Créditos Diversos	613.534.146.408	Previsiones	432.921.529
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	38.407.592.801	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>11.508.673.823.519</b>
Inversiones	2.869.336.244.266	PATRIMONIO	
Bienes de Uso	357.000.433.553	Capital Social	776.023.500.000
Cargos Diferidos e Intangibles	159.314.650.109	Primas de Emisión	9.399.181.614
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>12.774.060.422.170</b>	Aportes para Integración	35.000.000.000
		Ajustes al Patrimonio	53.469.238.882
		Reserva Legal	270.082.362.871
		Resultados Acumulados	37.022.821
		Resultado del Ejercicio	121.375.292.463
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.265.386.598.651</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>12.774.060.422.170</b>

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.: 687.231.974.189

CUENTAS DE ORDEN GS.: 8.810.639.586.435

## ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO 2024

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	57.726.455.197	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	30.655.708.290
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	195.437.606.247	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	454.957.579.001
Pérdidas por Valuación	484.833.344.034	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera	4.208.920.556
Pérdidas por Incobrabilidad	1.833.138.494.528	Ganancias por Valuación	478.851.783.854
Diferencias de Cotización de Valores Públicos	444.181.122	Rentas y Difer. de Cotiz. de Val. Públicos y Privad	25.403.966.762
Pérdidas por Servicios	42.653.303.179	Desafectación de Provisiones	1.796.275.146.996
Pérdidas Operativas	2.975.281.217.740	Ganancias por Servicios	186.871.868.757
Pérdidas Extraordinarias	165.960.351.112	Otras Ganancias Operativas	2.836.963.139.618
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	7.195.020.813	Ganancias Extraordinarias	62.978.860.014
Resultado del Ejercicio	121.375.292.463	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	6.878.292.587
<b>TOTAL DEBE</b>	<b>5.884.045.266.435</b>	<b>TOTAL HABER</b>	<b>5.884.045.266.435</b>



La emisión y publicación de la calificación de riesgos correspondiente a la solvencia de ueno bank S.A. se realiza conforme a lo dispuesto en Resolución CNV CG N° 35/23 de fecha 09 de Febrero de 2023 y la Resolución N° 2 Acta N° 57 de fecha 17 de Agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay.

Fecha de calificación o última actualización: 30 de Mayo de 2024 | Fecha de publicación: 03 de Junio de 2024 | Corte de calificación: 31 de Marzo de 2024

Entidad	Calificación Local	
	Solvencia	Tendencia
ueno bank S.A	Apy	Estable

A: Corresponde a aquellas Entidades que cuentan con políticas de administración del riesgo, buena capacidad de pago de las obligaciones, pero ésta es susceptible de deteriorarse levemente ante posibles cambios en el ente, en la industria a que pertenece o en la economía.

NOTA: "La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor".

### Nota de Fusión

#### Fusión por Absorción

En enero de 2024, los directores de Visión Banco S.A.E.C.A. (Visión Banco) y ueno bank S.A. (ueno bank), acordaron iniciar el proceso de fusión entre ambas sociedades, de manera a consolidarse como líderes en el mercado bancario. La transacción fue aprobada por las Asambleas de Accionistas, así como por el Directorio del Banco Central del Paraguay, quien por Resolución N° 2, Acta N° 27 de fecha 21 de junio de 2024, resolvió autorizar la fusión por absorción de ueno bank y Visión Banco sobre la base de las constancias obrantes en las Actas de Asambleas Generales Extraordinarias de sus Accionistas N° s. 92 y 3/24, respectivamente, realizadas en fecha 17 de junio de 2024 y del Acuerdo Definitivo de Fusión, homologado por ambas Asambleas. En ese sentido, conforme a la normativa vigente aplicable, en fecha 28 de junio del 2024, quedó formalizada la fusión por Escritura Pública Nro. 65 de fecha 21 de junio de 2024, pasada por ante la N.P. María Teresa López de Aponte con Registro Nro. 637, de transcripción de documentos otorgados por ueno bank y Visión Banco, referentes al Acuerdo Definitivo de Fusión por Absorción celebrado entre ueno bank como absorbente, y Visión Banco como absorbida.

## CARTERA CLASIFICADA (Expresada en Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay | Información correspondiente a la planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 30 de junio del 2024

TIPO DE DEUDORES	CATEGORIA DE CLASIFICACIÓN								TOTAL CARTERA DE PRÉSTAMOS
	1	1A	1B	2	3	4	5	6	
<b>TOTAL RIESGOS</b>	<b>4.889.844.076</b>	<b>944.239.702</b>	<b>743.797.543</b>	<b>418.769.338</b>	<b>107.982.559</b>	<b>65.838.741</b>	<b>91.040.738</b>	<b>365.135.090</b>	<b>7.626.647.787</b>
Provisiones antes de garantía	-	4.586.101	11.083.443	20.880.602	30.703.582	34.806.083	69.631.017	365.135.090	536.825.918
Riesgo despues de provisiones y antes de garantía (d - e)	4.889.844.076	939.653.600	732.714.100	397.888.736	77.278.977	31.032.658	21.409.721	-	7.089.821.869
Garantía computable para provisiones	247.117.921	45.668.885	8.176.972	2.257.916	-	-	-	-	303.221.694
Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	4.642.726.155	893.984.715	724.537.127	395.630.820	77.278.977	31.032.658	21.409.721	-	6.786.600.174
Provisiones después de garantías	-	20.593	11.674	35.138	-	-	-	-	67.405
<b>Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)</b>	<b>-</b>	<b>4.606.694</b>	<b>11.095.118</b>	<b>20.915.740</b>	<b>30.703.582</b>	<b>34.806.083</b>	<b>69.631.017</b>	<b>365.135.090</b>	<b>536.893.324</b>
Riesgo neto de provisiones (d - j)									6.647.584.476
Provisiones Genéricas (0,50% s/Riesgo Neto de Prev.)									33.237.922
Provisiones mínimas exigidas (j + l)									570.131.246
Provisiones existentes s/Estados Contables									1.053.930.170
<b>Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)</b>									<b>-483.798.924</b>

(\*) Se incluye a los grandes deudores, medianos y pequeños deudores comerciales, deudores personales, microcréditos, deudores por venta de bienes a plazo y contingentes

## PATRIMONIO (Expresada en Guaraníes)

TIPO DE DEUDORES	SALDO AL 31/12/2023	MOVIMIENTOS		SALDO AL 30/06/2024
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
Capital Integrado	156.316.000.000	619.707.500.000	-	776.023.500.000
Aporte para Integración	39.000.000.000	30.000.000.000	34.000.000.000	35.000.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	9.397.228.243	-	9.399.181.614
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	44.781.855.472	-	53.469.238.882
Reservas	49.418.774.126	220.663.588.745	-	270.082.362.871
Resultados Acumulados	-	31.398.323.544	31.361.300.723	37.022.821
Resultados del Ejercicio	31.361.300.723	121.375.292.463	31.361.300.723	121.375.292.463
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>284.785.411.630</b>	<b>1.077.323.788.467</b>	<b>96.722.601.446</b>	<b>1.265.386.598.651</b>

## RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	Al 31/12/2023	Al 30/06/2024	Anualizado Al 31/12/2024
		<b>13,93%</b>	<b>12,59%</b>

Paola González  
Gerente de Contabilidad

José Sala  
Gerente General

Juan Gustavo  
Presidente

Miguel Almada  
Síndico